
2022 – “40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas”   

         
      

 

  

Provincia de Tierra del Fuego 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

Hospital Regional Río Grande 

“Nuestra Sra. De la Candelaria” 

  

Río Grande, 09 de agosto de 2022. 
 

 

     VISTO el Expediente Nº MS-E-51988-2022 del registro  de esta Gobernación; y 

 

     CONSIDERANDO: 

 

     Que mediante la Disposición N° 1553/22 se tramita la renuncia al contrato bajo registro N° 046/22 de 

la Sra. SANSUSTE Johana Soledad, DNI N° 38.275.520.-. 

  

 

     Que debido a error  de tipeo en la Disposición N°1553/22,  es necesario proceder a su rectificación. 

 

     Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto administrativo en concordancia 

a lo establecido en la Ley Provincial Nº 1004, Nº 1015, Decreto Provincial Nº 1742/15 y Resolución M.S. 

Nº 1325/19. 

 

Por ello: 

LA DIRECCCION ADMINISTRATIVA 

DEL HOSPITAL REGIONAL RIO GRANDE 

DISPONE: 

 

ARTICULO 1º.-  Rectificar el considerando N°1 de la Disposición N°1553/22  en donde dice                           

“SANSUTE JOHANA SOLEDAD”, deberá decir: “SANSUSTE Johana Soledad”.  

 

ARTICULO 2°.- Rectificar el considerando N° 3 de la Disposición N°1553/22  en donde dice “JOHANA 

SOLEDAD”, deberá decir: “SANSUSTE Johana Soledad”. 

 

ARTICULO 3º.- Rectificar el considerando N° 5 de la Disposición N°1553/22  en donde dice “. 

SANSUTE JOHANA SOLEDAD”, deberá decir: “SANSUSTE Johana Soledad”. 

 

ARTICULO 3º.- Rectificar el Artículo  1° de la Disposición N°1553/22  en donde dice  “SANSUTE 

JOHANA SOLEDAD, DNI N° 38.275.520 a partir del 05 de Agosto de 2022.” deberá decir “SANSUSTE 

Johana Soledad, DNI N° 38.275.520 a partir del 06 de Agosto de 2022.” 

 

ARTICULO 2º.- Comunicar a quien corresponda y dar al Boletín Oficial de la Provincia, cumplido 

archivar. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

DISPOSICIÓN  H.R.R.G. Nº   1576 /2022.- 
 

 

 

 

 

HRRG 

 LZ 

 lm 

 

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas” 



Firmado Electrónicamente por
DIRECTOR PACHECO BORQUEZ
VANESA FERNANDA
Gobierno de Tierra del Fuego

09/08/2022 15:46


